４愛西企第１６８号

令和４年１０月２８日

 愛西市行政改革推進委員会 御中

愛西市長 日永 貴章

   愛西市の行政改革について（諮問）

 愛西市行政改革推進委員会設置条例（平成１７年愛西市条例第１７０号）第２

条の規定に基づき、下記のとおり諮問します。

記

１ 諮問事項

（１）第３次愛西市行政改革大綱の進捗管理に関すること

（２）第４次愛西市行政改革大綱の策定に関すること

２ 趣旨

  本市では、人口減少、少子高齢化、厳しい財政状況、公共施設等の最適化と計

画的な更新、新型コロナウイルス感染症による社会情勢の変化への対応など、

様々な課題を抱えており、市民が本当に必要としている事業へ限られた経営資

源を効率的に活用し、質の高い行政サービスを提供することが求められていま

す。

  第３次行政改革大綱では、第２次愛西市総合計画で定めた将来都市像である

「ひと・自然 愛があふれるまち」を実現するため、「地域や民間の力の結集」、

「行政の経営資源の最大限の活用」、「事務事業の積極的な見直しと財政健全化」、

「時代の変化に対応したスマート自治体への転換」を視点とし、更なる行政改革

を目指しております。

  つきましては、将来にわたり持続可能な行財政運営を進めていくため、「第３

次愛西市行政改革大綱の進捗管理」及び「第４次愛西市行政改革大綱の策定」に

ついて貴委員会の意見を求めます。